

平成 28 年 10 月 31 日

お得意先 各位

株式会社むそう商事

〒530-0047 大阪市北区西天満 3-7-22

TEL:06-6316-6011 FAX:06-6316-1740

## iChoc 原材料表記他、変更のご案内

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ご愛顧頂いております「iChoc オーガニックライスミルクチョコレート」ですが、弊社輸入元より、原材料として意図した使用はないものの、製造ライン上のコンタミネーションにより、商品に乳成分が含まれるとの報告がありました。当社としては、別商品製造時にライン上での使用は確認しておりましたが、常時のコンタミネーションは認識しておりませんでしたので、行政に相談した所、現段階では事業者判断であり、回収などの措置にはあたらないものの、常に一定量以上の乳成分が含まれるのであればコンタミ表記ではなく、原材料表記すべきとの説明を受けました。

当社としましては、「乳成分不使用チョコレート」のコンセプトとは相異があるものの、乳アレルギーをお持ちの方の誤食を避ける為、より正しい万全な表示内容に訂正たく、今後の出荷分より下記の通り変更させて頂きたくご連絡申し上げます。

お客様にはご迷惑をお掛けし誠に申し訳ありませんが、事情ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

### ① 変更表示内容

- ・全 5 種 裏面一括表示内の原材料表記末尾に「、(一部に乳成分を含む)」を記載
- ・プレーン 裏面一括表示外「乳成分不使用ながら」を削除

(旧)

(新)

iChoc オーガニックライスミルクチョコレート プレーン  
乳成分不使用ながら濃厚でコクのあるライスミルクチョコレート。隠し味の塩がリッチな味わいを引き立たせます。

名 称:有機チョコレート  
原 材 料:有機きび砂糖、有機カカオバター、有機ライスミルクパウダー(有機米、有機ひまわり油、塩)、有機カカオマス、有機タイガーナッツパウダー、有機ヘーゼルナッツペースト、有機バニラエキス、塩

内 容 量:80g  
賞味期限:2017.12.31  
保存方法:直射日光を避け、涼しい乾燥したところで保存して下さい。  
原産国名:ドイツ  
輸 入 者:(株)むそう商事  
大阪市北区西天満3-7-22

栄養成分表示(100gあたり)

エネルギー	570kcal
たんぱく質	1.8g
脂 質	36.4g
炭水化物	60.3g
食塩相当量	0.11g

※本品製造ラインでは、乳、小麦を含む製品を製造しています。  
※万が一不良品がありましたら、お買い上げ頂いたお店にお申し出下さい。

⇒

iChoc オーガニックライスミルクチョコレート プレーン  
濃厚でコクのあるライスミルクチョコレート。隠し味の塩がリッチな味わいを引き立たせます。

名 称:有機チョコレート  
原 材 料:有機きび砂糖、有機カカオバター、有機ライスミルクパウダー(有機米、有機ひまわり油、塩)、有機カカオマス、有機タイガーナッツパウダー、有機ヘーゼルナッツペースト、有機バニラエキス、塩、(一部に乳成分を含む)

内 容 量:80g  
賞味期限:2018.3.31  
保存方法:直射日光を避け、涼しい乾燥したところで保存して下さい。  
原産国名:ドイツ  
輸 入 者:(株)むそう商事  
大阪市北区西天満3-7-22

栄養成分表示(100gあたり)

エネルギー	570kcal
たんぱく質	1.8g
脂 質	36.4g
炭水化物	60.3g
食塩相当量	0.11g

※本品製造ラインでは、乳、小麦を含む製品を製造しています。  
※万が一不良品がありましたら、お買い上げ頂いたお店にお申し出下さい。

### ② 新ラベル商品出荷時期

2016 年 11 月中旬頃